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Pierwsza wizyta ambasadora Francji

*Po dwóch latach od momentu objęcia stanowiska Pierre Buhler, Ambasador Francji w RP odwiedził
Wielkopolskę. 28 maja 2014 roku spotkał się z Markiem Woźniakiem, Marszałkiem Województwa
Wielkopolskiego. W rozmowach uczestniczył także prof. Tomasz Schramm, Konsul Honorowy Francji w
Poznaniu.*

Ambasador wyrażając radość ze spotkania podkreślił, że jego wizyty w polskich regionach przynoszą
wiele wartościowych rozmów, możliwości współpracy i interesujących rozwiązań. Podkreślił także dobre
relacje między prezydentami Polski i Francji, wyliczając wizyty, podczas których głowy naszych państw
miały okazję do podjęcia ważnych rozmów. Według Ambasadora jego zadaniem jest przekształcenie tych
pozytywnych stosunków w konkretne działania na rzecz współpracy. Dlatego też zachęca francuskich
przedsiębiorców do inwestowania w Polsce. Ambasador Buhler wyraził gotowość do nawiązania
kooperacji zwłaszcza w zakresie tzw. zielonej gospodarki, czyli czerpiącej z doświadczeń ekonomii
środowiskowej oraz zapewniającej właściwe relacje pomiędzy gospodarką i ekosystemami.

Marszałek Woźniak opowiedział o długoletniej już współpracy Wielkopolski z francuską Bretanią, które to
partnerstwo obejmuje głównie rolnictwo, ale także odnawialne źródła energii. Jako ciekawy przykład
czerpania z wzajemnych doświadczeń Marszałek wskazał park historyczny w Puy du Fou, który
zainspirował samorząd Murowanej Gośliny do stworzenie podobnego miejsca na terenie gminy. To
nowatorskie rozwiązanie nabiera coraz poważniejszych kształtów i ma szansę okazać się sukcesem, co
ważne przy wsparciu ekspertów z francuskiego pierwowzoru. Ponadto Marszałek Woźniak wspomniał o
wizycie wielkopolskiej delegacji, która kilka lat temu poznawała francuskie rozwiązania w zakresie
energetyki atomowej, efektem czego było pozytywne nastawienie przedstawicieli mieszkańców miejsca
wytypowanego na lokalizację ewentualnej elektrowni do idei projektu. Chociaż ostatecznie wybrano inne
lokalizacje na polskim wybrzeżu, Marszałek Woźniak nie wyklucza, że plany budowy elektrowni w
wielkopolskim Klempiczu powrócą.
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Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie
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